
Pág. 1 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0362                                                                Quarta-feira, 11 de setembro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

__________________________________________________________ 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 
 
PORTARIA Nº 146/2024 

DE 11 DE SETEMBRO DE 2024. 

 

Dispõe sobre a concessão de licença maternidade a servidora MAGD 

ALISSE DA NOBREGA DANTAS. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município; 
 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º CONCEDER, 180 (cento e oitenta) dias de licença maternidade 
a servidora MAGD ALISSE DA NOBREGA DANTAS, efetiva, técnica 
de enfermagem, a contar de 30 de agosto de 2024.   
                                
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 
Campo Grande/RN, 11 de setembro de 2024.  
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

SECRETARIA DE SAÚDE 

__________________________________________________________ 
 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 81201/2024 
  
RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Lei 
14.133/2021, Art. 75, II (PNCP), Decreto nº 11.871, de 29 de dezembro 

de 2023  e Decreto municipal 079/2022  e suas alterações suas 
atualizações posteriores, para a contratação com SETEMOL 
EQUIPAMENTOS ODONTOMEDICOS LTDA, inscrito(a) no 
CNPJ/CPF sob o nº 35.662.667/0001-34,  cujo objeto é Aquisição De 
Cortinas E Divisórias Para As Salas De Atendimento Da Unidade Mista 
De Saúde Joaquina Nobrega Veras do Município de Campo Grande/RN, 
no valor total de R$ 12.000,00 (doze mil reais ). 
  

RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de 
2021, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Ricardo Alexandre Pereira de 
Azevedo Holanda, Agente de Contratação, determinando que se proceda 
a publicação do devido extrato. 
  
  

CAMPO GRANDE/RN, em 10 de setembro de 2024 

 

Liliana Bezerra de Almeida 

Secretária Municipal de Saúde  

__________________________________________________________ 
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL  

__________________________________________________________ 

 
PROCESSO Nº 24081202/2024 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 81201/2024 
  
O Município de Campo Grande/RN, através do seu agente de contratação 
designado pela portaria 209/2022, em cumprimento à ratificação 
procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Liliana Bezerra de 
Almeida, Secretária Municipal de Saúde, faz publicar o extrato resumido 

do processo de dispensa de licitação a seguir: 
 
Objeto........................: Aquisição De Cortinas E Divisórias Para As 
Salas De Atendimento Da Unidade Mista De Saúde Joaquina Nobrega 
Veras do Município de Campo Grande/RN. 
 
Contratado.................: SETEMOL EQUIPAMENTOS 
ODONTOMEDICOS LTDA, CNPJ/CPF sob o nº 35.662.667/0001-34. 

 
Valor..........................:  R$ 12.000,00 (doze mil reais ). 
 
Fundamento Legal...: Lei 14.133/2021, Art. 75, II (PNCP), Decreto nº 
11.871, de 29 de dezembro de 2023,  e Decreto municipal 079/2022  e 
suas atualizações posteriores. 
 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo agente de contratação 

e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Liliana Bezerra de 
Almeida, Secretária Municipal de Saúde. 
 
CAMPO GRANDE/RN, em 10 de setembro de 2024 
 

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 
Agente de Contratação 
Portaria nº 209/2022 
__________________________________________________________ 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL  

__________________________________________________________ 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24091001 

TERMO DE ADESÃO Nº 003/2024 

 

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 060/2024  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1543/2024 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2024 

 



Pág. 2 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0362                                                                Quarta-feira, 11 de setembro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

ORGÃO ADERENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE/RN - CNPJ: 08.084.014/0001-42. 
 
ORGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA 
DO MEL/RN, CNPJ Nº 12.755.971/0001-20. 
 
EMPRESA DETENTORA DA ARP: BDX EMPREENDIMENTOS, 
COMÉRCIO E SERVIÇOS – LTD, Rua Capitão José Severino 295, 
Centro Patu-RN – Cep: 59770-000, CNPJ. 18.668.305/0001-31. 
 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
confecção de fardamento, impressão de materiais gráficos e serigráficos 
que visam atender às necessidades das secretarias municipais.   
 
A adesão foi de 50% (cinquenta por cento) dos itens da Ata de Registro 
de Preço, conforme planilha a seguir: 
 

Ite

m 
Descrição 

Uni

d. 

Qua

nt. 

Preço 

Unit.(R$) 

Valor 

Total(R$) 

1 

ADESIVO VINIL 
COLORIDO 
IMPRESSO, 
PERFURADO, 
PARA 
ADESIVAR 

PORTAS E 
JANELAS DAS 
SALAS DAS 
SECRETARIAS 
DO MUNICÍPIO.  

M² 375 R$ 140,00 R$ 52.500,00 

2 

ADESIVO VINIL 
COLORIDO 

PARA 
ENVELOPAMEN
TO DE 
VEÍCULOS 
FROTA COM 
APLICAÇÃO 
INCLUSA. 

M² 275 R$ 130,00 R$ 35.750,00 

3 

ADESIVO VINIL 

COLORIDO, 
IMPRESSO EM 
PVC PARA 
ATENDER AS 
NECESSIDADES 
DAS 
SECRETARIAS 
MUNICIPAIS-

COM 
APLICAÇÃO E 
INSTALAÇÃO 
INCLUSA.  

M² 50 R$ 236,00 R$ 11.800,00 

4 

AGENDA 
ESCOLAR 
TAMANHO 
29,0CM X 

20,0CM, COM 

UN
D 

150 R$ 82,00 R$ 12.300,00 

CAPA DURA EM 

PAPEL PARANÁ, 
IMPRESSÃO 4X4 
CORES; MIOLO 
COM 80 FOLHAS 
1X1 COR, E 12 
FOLHAS 4X4 
COR; 
ENCADERNADO 
COM ESPIRAL. 

6 

ATESTADO 
MÉDICO, 
CONFORME 
MODELO DO 
REQUISITANTE, 
115G BLOCO 
C/100 FOLHAS.  

UN

D 
1.000 R$ 23,00 R$ 23.000,00 

7 

AVENTAL EM 
TECIDO 
OXFORD, 
BRANCA, COM 
PINTURA NO 
BRASÃO DO 
MUNICÍPIO E 
TEXTOS 

LOCALIZADA 
NA FRENTE - 
TIPO DE 
IMPRESSÃO: 
SUBLIMAÇÃO. 
15X30CM 

UN
D 

75 R$ 82,00 R$ 6.150,00 

8 

BANNER COR 

4X0 CORES. 
MATERIAL 
LONA, 
ACABAMENTO 
COM ILHÓS M².  

M² 100 R$ 130,00 R$ 13.000,00 

9 

BERMUDA/SHO
RT COM 
ELÁSTICO NA 

CINTURA EM 
HELANCA 100% 
POLIÉSTER, NA 
COR (A 
DEFINIR), COM 
1 VIÉS CHATO 
EM TECIDO 
POLIÉSTER, NA 

COR BRANCA, 
COM 1 CM DE 
LARGURA, 
APLICADO NO 
SENTIDO 
LONGITUDINAL 
NAS LATERAIS 
DAS PERNAS, 

UN
D 

800 R$ 35,00 R$ 28.000,00 



Pág. 3 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0362                                                                Quarta-feira, 11 de setembro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

TAMANHOS P, 

M, G. INFANTIL 

10 

BLOCO PARA 

ANOTAÇÕES 
PAPEL SULFITE, 
90G, 15 X 21 
(BLOCO COM 
100 FOLHAS)  

UN
D 

100 R$ 23,00 R$ 2.300,00 

11 

BOLETIM DE 
URGÊNCIA DO 

PRONTO 
ATENDIMENTO, 
CONFORME 
MODELO DO 
REQUISITANTE, 
115G, BLOCO 
COM 100 
FOLHAS.  

UN
D 

100 R$ 28,00 R$ 2.800,00 

12 

BOLETIM 
MENSAL DE 
TESTE RÁPIDOS 
E CONSUMO 
MENSAL, 
CONFORME 
MODELO DO 
REQUISITANTE, 

115G, BLOCO 
COM 100 
FOLHAS  

UN
D 

10 R$ 28,00 R$ 280,00 

13 

BOLETIM 
MENSAL DE 
TESTE 
RÁPIDOS, 
CONFORME 

MODELO DO 
REQUISITANTE, 
115G, BLOCO 
COM 100 
FOLHAS  

UN

D 
10 R$ 28,00 R$ 280,00 

14 

BOLETIM 
SEMANAL 

DENGUE, 
CONFORME 
MODELO DO 
REQUISITANTE, 
115G, COM 100 
FOLHAS 

UN
D 

10 R$ 28,00 R$ 280,00 

16 

CALÇA JEANS 
PERSONALIZAD

A COM LOGO 
DO MUNICÍPIO 
(8X8) - 

UN
D 

100 R$ 130,00 R$ 13.000,00 

TAMANHOS 36, 

38, 40, 42 E 44 

18 

CAPA DE 

PROCESSO 
MEDINDO 24CM 
DE LARGURA 
POR 32,6 DE 
ALTURA, 1X0 
COR EM PAPEL 
180G. 

UN
D 

4.000 R$ 3,50 R$ 14.000,00 

19 

CAPA DE 
PRONTUÁRIO 
FAMILIAR, 
PAPEL CARTÃO, 
PERSONALIZAD
O, CONFORME 
MODELO DO 
REQUISITANTE.  

UN
D 

375 R$ 7,05 R$ 2.643,75 

37 

CARTÃO DE 
APRAZAMENTO 
DE 
PSICOTRÓPICO, 
PAPEL CARTÃO 
PERSONALIZAD
O, CONFORME 
MODELO DO 

REQUISITANTE.  

UN
D 

375 R$ 3,50 R$ 1.312,50 

38 

CARTÃO DE 
CONTROLE DE 
HIPERTENSO E 
DIABETES, 
PAPEL CARTÃO 
PERSONALIZAD
O, CONFORME 

MODELO DO 
REQUISITANTE.  

UN
D 

300 R$ 3,50 R$ 1.050,00 

39 

CARTÃO DE 
GESTANTE, 
PAPEL CARTÃO 
PERSONALIZAD
O, CONFORME 

MODELO DO 
REQUISITANTE.  

UN
D 

200 R$ 3,50 R$ 700,00 

40 

CARTÃO DE 
GESTANTE-
TAM. 20X30CM 
PAPEL OFF-SET 
120G-1X1 COR-2 
DOBRAS 

UN
D 

75 R$ 3,50 R$ 262,50 

41 

CARTÃO DE 
IDENTIFICAÇÃ
O E 
AGENDAMENT
O- TAM. 
10X15CM PAPEL 

UN
D 

75 R$ 3,50 R$ 262,50 



Pág. 4 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0362                                                                Quarta-feira, 11 de setembro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

OFF-SET 120G- 

1X0 COR 

42 

CARTÃO DE 

MATRICULA E 
APRAZAMENTO 
DA FAMÍLIA, 
PAPEL CARTÃO 
PERSONALIZAD
O, CONFORME 
MODELO DO 
REQUISITANTE.  

UN

D 
500 R$ 3,50 R$ 1.750,00 

43 

CARTÃO DE 
PLANEJAMENT
O FAMILIAR, 
PAPEL CARTÃO 
PERSONALIZAD
O, CONFORME 
MODELO DO 

REQUISITANTE, 
PAPEL CARTÃO 
PERSONALIZAD
O.  

UN
D 

500 R$ 3,50 R$ 1.750,00 

44 

CARTÃO DE 
VACINA DE 
ADULTO, PAPEL 
CARTÃO 

PERSONALIZAD
O, CONFORME 
MODELO DO 
REQUISITANTE.  

UN

D 
500 R$ 3,50 R$ 1.750,00 

45 

CARTÃO DE 
VACINA DE 
MENINA, PAPEL 
CARTÃO 

PERSONALIZAD
O, CONFORME 
MODELO DO 
REQUISITANTE.  

UN

D 
375 R$ 29,00 R$ 10.875,00 

46 

CARTÃO DE 
VACINA DE 
MENINO, PAPEL 

CARTÃO 
PERSONALIZAD
O, CONFORME 
MODELO DO 
REQUISITANTE.  

UN
D 

375 R$ 29,00 R$ 10.875,00 

47 

CARTAZ DE 
PAPELÃO PARA 
IMPRESSÃO 

DIGITAL 
TAMANHO A0  

UN
D 

100 R$ 11,50 R$ 1.150,00 

48 

CARTAZ 
FORMATO A2 
EM PAPEL 
COUCHÊ 150 GR 
IMPRESSÃO 4X0  

UN
D 

100 R$ 9,20 R$ 920,00 

49 

CARTILHA/ 

LIVRETOS 
FEITO A PARTIR 
DE FOLHA A4 
DIFERENTES 
CORES, 25 
PAGINAS  

UN
D 

300 R$ 29,00 R$ 8.700,00 

50 

CERTIFICADO 
COM 

IMPRESSÃO 
DIGITAL EM 
FOLHA A4 PESO 
40  

UN
D 

300 R$ 5,80 R$ 1.740,00 

51 

CERTIFICADOS, 
COUCHÊ FOSCO 
150GR 

IMPRESSÃO 4X4 
(ARTES 
DIVERSAS)  

UN

D 
500 R$ 7,00 R$ 3.500,00 

52 

CHAPÉU 
PESCADOR 
COM PROTETOR 
DE NUCA 
COSTURADO 

AO CHAPÉU 
PARA 
QUALQUER 
ATIVIDADE EM 
EXPOSIÇÃO AO 
SOL, TAMANHO 
DA SAIA 55 CM, 
CORDÃO DE 

AJUSTE, 
CONFECCIONA
DO EM TECIDO 
DO TIPO BRIM, 
PERSONALIZAD
O COM A LOGO 
DO MUNICÍPIO.  

UN
D 

37 R$ 47,00 R$ 1.739,00 

53 

COLETE EM 

TECIDO BRIM 
100% ALGODÃO 
COM 3 BOLSOS 
COM ZÍPERES 
DE 80CM 
(FRONTAIS, 
SENDO DOIS 
INFERIORES E 

UM SUPERIOR) 
COM LOGO DA 
PREFEITURA 
EM POLO 
GRUMIL NA 
ALTURA DO 
PEITO E LOGO 
DA 

PREFEITURA 

UN

D 
37 R$ 177,00 R$ 6.549,00 



Pág. 5 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0362                                                                Quarta-feira, 11 de setembro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

ESTAMPADO 

NAS COSTAS 
(SUPERIOR 
CENTRAL) 
MEDINDO 
15X25CM. 
TAMA 

54 

CONFECÇÃO DE 
JALECOS DE 

TECIDO 
OXFORD 100% 
POLIÉSTER, DE 
COR BRANCA, 
1M DE 
COMPRIMENTO
, MANGA 
LONGA, COM 2 

BOLSOS NA 
ALTURA DO 
QUADRIL E 1 
BOLSO NA 
ALTURA DO 
PEITO, COM 
BRASÃO DA 
PREFEITURA 

BORDADO NA 
ALTURA DO 
PEITO 
ESQUERDO. 
TAMANHOS P, 
M, G, GG 

UN
D 

15 R$ 80,00 R$ 1.200,00 

55 

CONFECÇÃO E 
INSTALAÇÃO 

DE PLACAS DE 
IDENTIFICAÇÃ
O, EM AÇO 
GALVANIZADO, 
DE 25CM X 
40CM X 0,03CM, 
COM ADESIVO 
ENVERNIZADO 

PARA 
PROTEÇÃO E 
DURABILIDADE 
DA PLACA, E 
DEVERÁ SER 
FIXADA EM 
TUBO 
GALVANIZADO 

DE 1 1/2 COM 
ALTURA DE 
2,30M, SUPORTE 
PARA 
PARAFUSOS -  

UN
D 

25 R$ 295,00 R$ 7.375,00 

56 
CONFECÇÃO E 
INSTALAÇÃO 
DE PLACAS DE 

UN
D 

25 R$ 118,00 R$ 2.950,00 

IDENTIFICAÇÃ

O, EM 
ACRÍLICO, DE 
25CM X 40CM X 
0,03CM, COM 
ADESIVO 
ENVERNIZADO 
PARA 
PROTEÇÃO E 
DURABILIDADE 

DA PLACA. 

57 

CONJUNTO DE 
TERNO 
ESPORTIVO DE 
TIME DE 
FUTEBOL DE 
CAMPO, 

CONTENDO 18 
CAMISAS, 18 
CALÇÕES E 18 
PARES MEIÕES 
PARA 
JOGADORES E 
COMISSÃO 
TÉCNICA - EM 

TECIDO 
HELANQUINHA 
COM 
SUBLIMAÇÃO 
TOTAL DA 
LOGOMARCA E 
TIMBRE DO 
MUNICÍPIO; 
INCLUSO 

CAMISA DO 
GOLEIRO EM 
MANG 

UN
D 

37 R$ 2.148,00 R$ 79.476,00 

58 

CONVITES 
PARA EVENTOS 
TAMANHOS A6 
COM 

IMPRESSÃO E 
ENVELOPE 
COLORIDO, 
CONFORME 
MODELO DO 
REQUISITANTE.  

UN
D 

750 R$ 3,50 R$ 2.625,00 

59 

CRACHÁ EM 
PAPEL COUCHÉ 

250G - 4X0 
CORACABAME
NTO CORDÃO - 
TAMANHO 
100MMX1500M
M - IMPRESSÃO 
OFF-SET 
DIGITAL 

UN
D 

500 R$ 3,50 R$ 1.750,00 



Pág. 6 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0362                                                                Quarta-feira, 11 de setembro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

60 

CRACHA EM 

PVC TAMANHO 
85,6 MM X 54 
MM COM FOTO 
E TEXTO EM 
IMPRESSÃO 
DIGITAL  

UN
D 

50 R$ 26,00 R$ 1.300,00 

61 

FAIXA EM 
LONA FRONT 

LIGHT 480G 
COM 
IMPRESSÃO 
DIGITAL E 
ACABAMENTO 
EM MEDERITE 
OU ILHÓS, 
CONFORME 

NECESSIDADES 
DA 
CONTRATANTE.  

M² 75 R$ 130,00 R$ 9.750,00 

62 

FICHA 
ATENDIMENTO 
INDIVIDUAL-
TAM. A4 PAPEL 
OFF-SET 75G-

1X0 COR- 
BLOCOS 
C/100FLS 

Bloc
o 

100 R$ 28,00 R$ 2.800,00 

63 

FICHA 
COMPONENTE 
ESPECIALIZAD
O DE 

ASSISTENCIA 
FARMACEUTIC
A, 115G, BLOCO 
COM 100 
FOLHAS, 
CONFORME 
MODELO DO 
REQUISITANTE.  

UN
D 

5 R$ 28,00 R$ 140,00 

64 

FICHA DE 
ATENDIMENTO 
DOMICILIAR 
TAM. A4PAPEL 
OFF-SET 75G - 
1X0 COR- 
BLOCO 
C/100FLS 

UN
D 

100 R$ 28,00 R$ 2.800,00 

65 

FICHA DE 
ATENDIMENTO 
ODONTOLÓGIC
O ESUS,PAPEL 
CARTÃO 
PERSONALIZAD
O, CONFORME 
MODELO DO 

REQUISITANTE, 

UN
D 

100 R$ 28,00 R$ 2.800,00 

BLOCO COM 100 

FOLHAS 

66 

FICHA DE 

ATENDIMENTO-
TAM. A4 PAPEL 
OFFSET 75G-1X0 
COR-BLOCO 
C/100FLS 

Bloc
o 

100 R$ 28,00 R$ 2.800,00 

67 

FICHA DE 
ATIVIDADE 

COLETIVA 
ESUS, PAPEL 
CARTÃO 
PERSONALIZAD
O, CONFORME 
MODELO DO 
REQUISITANTE, 
BLOCO COM 100 

FOLHAS.  

UN
D 

15 R$ 28,00 R$ 420,00 

68 

FICHA DE 
CADASTRO DA 
VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA, 
PAPEL CARTÃO 
PERSONALIZAD
O, CONFORME 

MODELO DO 
REQUISITANTE, 
BLOCO COM 100 
FOLHAS 

UN
D 

10 R$ 28,00 R$ 280,00 

69 

FICHA DE 
CADASTRO 
DOMICILIAR E 
TERRITORIAL 

ESUS, PAPEL 
CARTÃO 
PERSONALIZAD
O, CONFORME 
MODELO DO 
REQUISITANTE, 
BLOCO COM 100 
FOLHAS 

REQUISITANTE, 
BLOCO COM 100 
FOLHAS  

UN

D 
10 R$ 28,00 R$ 280,00 

70 

FICHA DE 
CADASTRO 
INDIVIDUAL 
ESUS, 115G, 

PERSONALIZAD
O, CONFORME 
MODELO DO 
REQUISITANTE, 
BLOCO COM 100 
FOLHAS  

UN
D 

10 R$ 28,00 R$ 280,00 



Pág. 7 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0362                                                                Quarta-feira, 11 de setembro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

71 

FICHA DE 

CITOPATOLÓGI
COS – LAMINA 
PARA 
ANALISE,115G, 
PERSONALIZAD
O, CONFORME 
MODELO DO 
REQUISITANTE, 
BLOCO COM 100 

FOLHAS 

UN

D 
15 R$ 28,00 R$ 420,00 

72 

FICHA DE 
MATRICULA E 
RESULTADO 
ANUAL 
IMPRESSÃO EM 
01 FOLHA 

FRENTE E 
VERSO, 
CONFORME 
MODELO DO 
REQUISITANTE.  

UN
D 

250 R$ 3,50 R$ 875,00 

73 

FICHA DE 
MONITORIZAÇ
ÃO DAS 

DOENÇAS 
DIARREICAS, 
115G, 
PERSONALIZAD
O, CONFORME 
MODELO DO 
REQUISITANTE, 
BLOCO COM 100 

FOLHAS. 

UN
D 

20 R$ 28,00 R$ 560,00 

74 

FICHA DE 
PROCEDIMENT
O ESUS, 115G, 
PERSONALIZAD
O, CONFORME 
MODELO DO 
REQUISITANTE, 

BLOCO COM 100 
FOLHAS.  

UN
D 

50 R$ 28,00 R$ 1.400,00 

75 

FICHA DE 
REFERÊNCIA – 
SUS/RN APAC, 
115G, 
PERSONALIZAD

O, CONFORME 
MODELO DO 
REQUISITANTE, 
BLOCO COM 100 
FOLHAS.  

UN

D 
50 R$ 28,00 R$ 1.400,00 

76 

FICHA DE 
REFERÊNCIA – 
SUS/RN APMC, 

115G, 

UN
D 

50 R$ 28,00 R$ 1.400,00 

PERSONALIZAD

O, CONFORME 
MODELO DO 
REQUISITANTE, 
BLOCO COM 100 
FOLHAS.  

77 

FICHA DE 
REQUISIÇÃO DE 
EXAMES – 

GERENCIADOR 
DE AMBIENTE 
LABORATORIA
L, 115G, 
PERSONALIZAD
O, CONFORME 
MODELO DO 
REQUISITANTE, 

BLOCO COM 100 
FOLHAS.  

UN
D 

25 R$ 28,00 R$ 700,00 

78 

FICHA DE 
VISITA 
DOMICILIAR 
ESUS, 115G, 
PERSONALIZAD
O, CONFORME 

MODELO DO 
REQUISITANTE, 
BLOCO COM 100 
FOLHAS.  

UN
D 

50 R$ 28,00 R$ 1.400,00 

79 

FICHA 
ENCAMINHAME
NTO DE 

URGENCIA-
TAM.A4 PAPEL 
OFF-SET 75G-
1X0 COR-
BLOCO 
C/100FLS 

UN
D 

100 R$ 28,00 R$ 2.800,00 

80 

FICHA 
EVOLUÇÃO DE 

GESTANTE E 
PUERPERA, 
115G, 
PERSONALIZAD
O, CONFORME 
MODELO DO 
REQUISITANTE, 
BLOCO COM 100 

FOLHAS.  

UN

D 
5 R$ 28,00 R$ 140,00 

81 

FICHA 
EVOLUÇÃO DE 
PRONTUÁRIO, 
115G, 
PERSONALIZAD
O, CONFORME 
MODELO DO 

REQUISITANTE, 

UN
D 

250 R$ 28,00 R$ 7.000,00 



Pág. 8 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0362                                                                Quarta-feira, 11 de setembro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

BLOCO COM 100 

FOLHAS.  

82 

FICHA 

INDIVIDUAL – 
RENDIMENTO 
ANUAL – 
IMPRESSÃO EM 
01 FOLHA 
FRENTE E 
VERSO, 
CONFORME 

MODELO DO 
REQUISITANTE.  

UN
D 

200 R$ 4,00 R$ 800,00 

83 

Ficha individual 4 
a 5 anos - tam. A4 
off-set 75g - 1x0 
cor 

UN
D 

500 R$ 3,50 R$ 1.750,00 

84 

FICHA 

INDIVIDUAL DA 
GESTANTE-
TAM. A4 PAPEL 
OFF-SET 75G-
1X0 COR- 
BLOCO 
C/100FLS 

UN
D 

75 R$ 28,00 R$ 2.100,00 

85 

FICHA 
INDIVIDUAL DE 
PRONTUÁRIO 
SUAS, 21X29,7 
CM, 
PERSONALIZAD
O, CONFORME 
MODELO DO 
REQUISITANTE, 

COM 56 
PAGINAS CAPA 
EM PAPEL 
CARTÃO 
SUPREMO 250G, 
4/4 CORES.  

UN
D 

225 R$ 35,00 R$ 7.875,00 

86 

FICHA 

INDIVIDUAL DE 
PRONTUÁRIO, 
115G, 
PERSONALIZAD
O, CONFORME 
MODELO DO 
REQUISITANTE, 
BLOCO COM 100 

FOLHAS.  

UN
D 

250 R$ 28,00 R$ 7.000,00 

87 

FICHA 
INDIVIDUAL 
ESUS, 115G, 
PERSONALIZAD
O, CONFORME 
MODELO DO 

UN
D 

50 R$ 28,00 R$ 1.400,00 

REQUISITANTE, 

BLOCO COM 100 
FOLHAS.  

88 

FICHA 
INDIVIDUAL 
ODONTOLOGIC
A-TAM. A4 
PAPEL OFF-SET 
75G-1X0 COR-

BLOCO 
C/100FLS 

UN
D 

75 R$ 28,00 R$ 2.100,00 

89 

FICHA 
INDIVIDUAL 
RELATÓRIO 
CONCLUSIVO 1º 
AO 3º ANO, 

CONFORME 
MODELO DO 
REQUISITANTE.  

UN
D 

100 R$ 3,50 R$ 350,00 

90 

FICHA LAUDO 
MÉDICO PARA 
SOLICITAÇÃO-
TAM. A4 PAPEL 
OFF-SET 75G-

1X0 COR 
BLOCOS 
C/100FLS 

UN
D 

150 R$ 28,00 R$ 4.200,00 

91 

FICHA LAUDO 
SOLICITAÇÃO 
INTERNAÇÃO-
TAM. A4 PAPEL 
OFF-SET 75G-

1X0 COR 
BLOCOS C/100 
FLS 

UN
D 

125 R$ 28,00 R$ 3.500,00 

92 

FICHA 
MARCADOR DE 
CONSUMO 
ALIMENTARTA

M. A4 PAPEL 
OFF-SET 75G-
1X0 COR-
BLOCO 
C/100FLS 

UN
D 

100 R$ 28,00 R$ 2.800,00 

93 

FICHA PARA 
SOLICITAÇÃO 
DE EXAMES 

LABORATORIAI
S C/100 FOLHAS, 
CONFORME 
MODELO DO 
REQUISITANTE.  

UN
D 

75 R$ 28,00 R$ 2.100,00 

94 

FICHA 
PROCEDIMENT

O-TAM. A4 
PAPEL OFF-SET 
75G-1X0 COR- 

UN
D 

100 R$ 28,00 R$ 2.800,00 



Pág. 9 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0362                                                                Quarta-feira, 11 de setembro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

BLOCO 

C/100FLS 

95 

FICHA 
REGISTRO DE 
PROCESSÃO - 
TAM. A4 OFF-
SET 75G, - 1X0 
COR 

UN
D 

375 R$ 28,00 R$ 10.500,00 

96 

FICHA VISITA 
DOMICILIAR-
TAM. A4 PAPEL 
OFFSET 75G-1X0 
COR- BLOCOS 
C/100FLS 

UN
D 

75 R$ 28,00 R$ 2.100,00 

97 

FOLDER COM 
IMPRESSÃO 

10X21 
(FECHADO) 
COM DUAS 
DOBRAS, EM 
PAPEL COUCHÊ, 
TAMANHO 
30X21  

UN
D 

250 R$ 28,00 R$ 7.000,00 

98 

FOLDER COM 
IMPRESSÃO 
21X21 
(FECHADO) 
COM DUAS 
DOBRAS, EM 
PAPEL COUCHÊ 
TAMANHO 
TOTAL ABERTO 

63X21  

UN
D 

250 R$ 9,30 R$ 2.325,00 

99 

FOLDER COM 
IMPRESSÃO 4X4 
EM PAPEL 
COUCHÊ 150GR 
COM ARTES 
DIVERSAS, 

ACABAMENTO 
DUAS DOBRAS, 
SEPARADOS EM 
PACOTES DE 
100 UNIDADES 
(ARTES 
DIVERSAS)  

UN
D 

1.000 R$ 4,60 R$ 4.600,00 

100 

FOLDER EM 

PAPEL COUCHÉ 
250G - 4X4 COR 
ACABAMENTO 
1 DOBRA - 
TAMANHO 
270MMX200MM 
- IMPRESSÃO 
OFF-SET 

DIGITAL 

UN
D 

500 R$ 5,80 R$ 2.900,00 

101 

FOLDER PAPEL 

COUCHE 115G, 
4X4 
21,1X29,7CM, 
TRES DOBRAS, 
EM CORES, 
CONFORME 
MODELO DO 
REQUISITANTE 

UN
D 

375 R$ 4,00 R$ 1.500,00 

102 

FOLDER PAPEL 
COUCHÊ 115G, 
TAMANHO A4, 
EM CORES, 
CONFORME 
MODELO DO 
REQUISITANTE  

UN
D 

375 R$ 3,50 R$ 1.312,50 

103 

FOLDER PAPEL 
COUCHÊ 150G, 
4X4 
21,1X29,7CM, 
DUAS DOBRAS, 
EM CORES, 
CONFORME 
MODELO DO 
REQUISITANTE.  

UN

D 
375 R$ 4,60 R$ 1.725,00 

104 

LENÇOL 
PERSONALIZAD
O COM TIMBRE 
DO MUNICÍPIO 
E LOGO DO 
HOSPITAL 
MEDINDO 

15X30CM - 100% 
ALGODÃO COM 
ELÁSTICO- 
TAMANHO 0,90 
X 1,80. 

UN
D 

125 R$ 65,00 R$ 8.125,00 

105 

LENÇOL 
PERSONALIZAD
O COM TIMBRE 

DO MUNICÍPIO 
E LOGO DO 
HOSPITAL 
MEDINDO 
15X30CM - 100% 
ALGODÃO SEM 
ELÁSTICO- 
TAMANHO 0,90 

X 1,80. 

UN
D 

125 R$ 54,00 R$ 6.750,00 

108 

MOCHILA 
ESCOLAR 
TIRACOLO, NA 
COR AZUL 
ROYAL, 
CONFECCIONA
DA EM NYLON 

600 (ORIGINAL), 

UN
D 

1.000 R$ 85,00 R$ 85.000,00 



Pág. 10 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0362                                                                Quarta-feira, 11 de setembro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

CONTENDO 

DOIS BOLSOS 
FRONTAIS E 
DOIS LATERAIS 
COM 
FECHAMENTO 
COM ZÍPER DE 
METAL Nº 8, 
DOIS 
CURSORES COM 

PUXADOR, 
ENCAPADO, 
ALÇA 
CANELADA DE 
50MM, FECHOS 
DE METAL 
50MM, ALÇ 

109 

MOCHILA PARA 
AGENTE 
COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE ACS 
CONFECCIONA
DA EM NYLON 
600 (ORIGINAL) 
COR A DEFINIR 

CONTENDO 
DOIS BOLSOS 
FRONTAIS E 
DOIS LATERAIS 
COM 
FECHAMENTO 
COM ZÍPER 
PRETO DE 
METAL Nº8, 

DOIS 
CURSORES COM 
PUXADOR, 
ENCAPADO, 
ALÇA 
CANELADA DE 
50MM PRETA, F 

UN
D 

75 R$ 130,00 R$ 9.750,00 

110 

MOCHILAS 
PARA AGENTE 
DE ENDEMIAS: 
BOLSA DE 
LONA MODELO 
MOCHILA 
COSTAL PARA 
AGENTE DE 

ENDEMIAS 
CONFECCIONA
DO COM LONA 
10 (LONA DE 
CARRETEIRO) 
100% 
ALGODÃO, NA 
COR CAQUI, 

UN

D 
30 R$ 163,00 R$ 4.890,00 

COM AS BORAS 

VIRADA 
COLADA E 
REBATIDA COM 
3 DIVISÕES 
DISTINTOS 
AGRUPADOS, 
SENDO O MAIO 

111 

PANFLETO EM 

FOLHA PESO 40 
TAMANHO A2, 
COM 
IMPRESSÃO EM 
AMBOS OS 
LADOS, 
CONFORME 
MODELO DO 

REQUISITANTE.  

UN
D 

100 R$ 9,30 R$ 930,00 

112 

PANFLETO EM 
FOLHA PESO 40 
TAMANHO A2, 
COM 
IMPRESSÃO EM 
AMBOS OS 
LADOS, COM 02 

DOBRAS 
“CHARUTO”, 
CONFORME 
MODELO DO 
REQUISITANTE.  

UN
D 

375 R$ 10,50 R$ 3.937,50 

113 

PANFLETO EM 
FOLHA PESO 40 

TAMANHO A3, 
COM 
IMPRESSÃO EM 
AMBOS OS 
LADOS, 
CONFORME 
MODELO DO 
REQUISITANTE.  

UN
D 

100 R$ 8,00 R$ 800,00 

114 

PANFLETO EM 
FOLHA PESO 40 
TAMANHO A4, 
COM 
IMPRESSÃO EM 
AMBOS OS 
LADOS, 
CONFORME 

MODELO DO 
REQUISITANTE.  

UN
D 

375 R$ 5,80 R$ 2.175,00 

115 

PANFLETO EM 
FOLHA PESO 40 
TAMANHO A4, 
COM 
IMPRESSÃO EM 
AMBOS OS 

LADOS, COM 02 

UN
D 

375 R$ 5,80 R$ 2.175,00 



Pág. 11 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0362                                                                Quarta-feira, 11 de setembro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

DOBRAS “ZIG-

ZAG”, 
CONFORME 
MODELO DO 
REQUISITANTE.  

116 

PANFLETO EM 
FOLHA PESO 40 
TAMANHO A5, 
COM 

IMPRESSÃO EM 
AMBOS OS 
LADOS, 
CONFORME 
MODELO DO 
REQUISITANTE.  

UN
D 

375 R$ 3,50 R$ 1.312,50 

117 

PANFLETO 

FORMATO 16 
PAPEL COUCHÊ 
150GR COM 
IMPRESSÃO 4X4 
SEPARADOS EM 
PACOTES DE 
100 UNIDADES 
(ARTE 
DIVERSAS), 

CONFORME 
MODELO DO 
REQUISITANTE.  

UN
D 

375 R$ 3,50 R$ 1.312,50 

118 

PANFLETO 
PAPEL COUCHÊ 
115G,4X4, 
15X21CM, 

CONFORME 
MODELO DO 
REQUISITANTE.  

UN
D 

375 R$ 3,50 R$ 1.312,50 

119 

PASTA 
INDIVIDUAL, 
IMPRESSÃO EM 
PAPEL OFFSET 
180G/M², 

CONFORME 
MODELO DO 
REQUISITANTE.  

UN
D 

250 R$ 4,70 R$ 1.175,00 

120 

PASTA 
PRONTUÁRIO 
FAMILIAR-TAM 
A3 PAPEL 180G, 

1X0 COR 

UN
D 

1.000 R$ 7,00 R$ 7.000,00 

121 

PASTA/BOLSA 
TIRA COLO 
PARA 
CONGRESSO OU 
EVENTOS 
ACADÊMICOS: 
PASTA FEITA 

EM POLIÉSTER 
(NYLON) 600 

UN
D 

100 R$ 70,00 R$ 7.000,00 

PERSONALIZAD

A COM LOGO 
DO MUNICÍPIO, 
BOLSO 
FRONTAL, 
ALÇAS DE MÃO 
REFORÇADAS 
POR 
TRAVESSAS 
HORIZONTAIS 

122 

PASTAS, 
FORMATO 4 
(ABERTO) EM 
PAPEL TRIPLEX 
30 GR, COM 
IMPRESSÃO 
COLORIDA 4X4, 

COM BOLSO 
INTERNO, COM 
CORTE 
PERSONALIZAD
O (FACA 
ESPECIAL) 
ACABAMENTO 
COM 2 VINCOS 

(ARTES 
DIVERSAS), 
CONFORME 
MODELO DO 
REQUISITANTE.  

UN
D 

375 R$ 7,00 R$ 2.625,00 

123 

PLACA COM 
LONA 
BACKLINE 440G 

IMPRESSA COM 
ESTRUTURA 
METALICA- 
COM 
INSTALAÇÃO 
INCLUSA 

M² 150 R$ 350,00 R$ 52.500,00 

124 

PLACA EM 
ACM, COR: 

PRETO, 
GRAVADA A 
LASER, 
MEDINDO 50CM 
X 60CM, COM 
3MM. 

UN
D 

12 R$ 470,00 R$ 5.640,00 

125 

PLACA 

LUMINOSA 
COM LONA 
BACKLINE 440G 
IMPRESSA COM 
ESTRUTURA 
METÁLICA E 
ILUMINAÇÃO 
INTERNA PARA 

IDENTIFICAÇÃ

M² 25 R$ 700,00 R$ 17.500,00 



Pág. 12 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0362                                                                Quarta-feira, 11 de setembro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

O DE DIVERSOS 

DEPARTAMENT
OS DAS 
SECRETARIAS 
MUNICIPAIS 
COM 
INSTALAÇÃO 
INCLUSA 

126 

PLACA PARA 

SINALIZAÇÃO 
VIÁRIA EM 
CHAPA DE AÇO, 
TOTALMENTE 
REFLETIVA 
COM PELÍCULA 
IA/IA – COM 
TAMANHO 0,80 

X 1,00 M 
FORNECIMENT
O E 
INSTALAÇÃO 
DE SUPORTE DE 
MADEIRA PARA 
PLACAS DE 
SINALIZAÇÃO, 

EM SOLO, COM 
H= DE 2,0 M E 
SEÇÃO DE 7,5 X 
7,5 CM. 

UN
D 

40 R$ 354,00 R$ 14.160,00 

127 

PLACA 
REFLETIVA EM 
AÇO 
GALVANIZADO, 

INCLUSIVE 
SUPORTE, 
TRAVESSA E 
PARAFUSOS, 
COM TAMANHO 
50CM X 50CM 

UN
D 

25 R$ 295,00 R$ 7.375,00 

129 

RECEITUÁRIO 
COMUM, 115G, 

PERSONALIZAD
O, CONFORME 
MODELO DO 
REQUISITANTE, 
BLOCO COM 100 
FOLHAS.  

UN
D 

500 R$ 28,00 R$ 14.000,00 

130 

RECEITUÁRIO 

CONTROLE 
ESPECIAL, TRÊS 
VIAS, PAPEL 
AUTO 
COPIATÍVO, 
115G, 
PERSONALIZAD
O, CONFORME 

MODELO DO 

UN
D 

125 R$ 28,00 R$ 3.500,00 

REQUISITANTE, 

BLOCO COM 100 
FOLHAS.  

131 

RECEITUÁRIO 
DE CONTROLE 
ESPECIAL TAM. 
15X20, PAPEL 
OFF-SET 75G-
1X0 COR BLOCO 

C/100FLS 

Bloc
o 

125 R$ 28,00 R$ 3.500,00 

132 

RECEITUÁRIO 
DE EXAME-
TAM. 15X20 
PAPEL OFFSET 
75G-1X0 COR- 
BLOCO 

C/100FLS 

Bloc
o 

125 R$ 28,00 R$ 3.500,00 

133 

RECEITUÁRIO 
ESF-TAM. 15X20 
PAPEL OFF-SET 
75G1X0 COR 
BLOCO 
C/100FLS 

Bloc
o 

75 R$ 28,00 R$ 2.100,00 

134 

RECEITUÁRIO 
MEDICO 
SIMPLES-TAM- 
15X20 PAPEL 
OFF-SET 75G- 
1X0 COR-
BLOCO 
C/100FLS 

Bloc
o 

100 R$ 28,00 R$ 2.800,00 

135 

REGISTRO 
DIÁRIO 
DENGUE. 
IMPRESSÃO 
FRENTE E 
VERSO. 115G, 
PERSONALIZAD
O, CONFORME 

MODELO DO 
REQUISITANTE, 
BLOCO COM 100 
FOLHAS 

BLO
C 

20 R$ 28,00 R$ 560,00 

138 

REQUISIÇÃO DE 
MAMOGRAFIA,
115G, 
PERSONALIZAD

O, CONFORME 
MODELO DO 
REQUISITANTE, 
BLOCO COM 100 
FOLHAS.  

UN
D 

10 R$ 28,00 R$ 280,00 

142 

TOALHA DE 
BANHO 100% 

ALGODÃO, 
TAMANHO 
0,70M X 1,20M 

UN
D 

50 R$ 82,00 R$ 4.100,00 



Pág. 13 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0362                                                                Quarta-feira, 11 de setembro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

BRANCA, 

PERSONALIZAD
A COM 
PINTURA 
MEDINDO 
15X30CM. 

143 

TOALHA DE 
ROSTO 100% 
ALGODÃO, 

TAMANHO 
41CM X 70CM 
BRANCA, 
PERSONALIZAD
A COM 
PINTURA 
MEDINDO 
15X30CM. 

UN
D 

50 R$ 41,00 R$ 2.050,00 

145 

CAMISA COM 
GOLA E PUNHO 
MANGAS 
CURTAS, PARA 
USO DOS 
FUNCIONARIOS 
EM VIRTUDE DE 
EVENTOS DO 

CALENDARIO 
DO MUNICIPIO, 
CONFECCIONA
DA EM TECIDO 
DE MALHA PV 
(MALHA FRIA) 
SENDO 67% 
POLIESTER E 

33% VISCOSE, 
COM 
COSTURAS 
100% 
OVERLOCADAS 
E 
ACABAMENTOS 
DE 1ª 

QUALIDADE NA 
COR BRANCA, 
DECOTE E 
PUNHO 
CONFECCIONA
DO EM MALHA 
RIBANA 
MEDINDO 2CM 

DE LARGURA, 
NA COR 
BRANCA, 
LOGOMARCA 
IMPRESSA NO 
LADO 
ESQUERDO A 
DEFINIR E 

UN
D 

850 R$ 53,00 R$ 45.050,00 

LOGOMARCA 

DA 
PREFEITURA 
IMPRESSA NAS 
COSTAS, 
MODELO 
ADULTO, NOS 
TAMANHO PP, 
P, M, G, GG, XG. 

146 

CAMISA COM 
GOLA POLO DE 
MANGAS 
CURTAS, PARA 
FUNCIONARIOS
, 
CONFECCIONA
DA EM TECIDO 

DE MALHA PV 
(MALHA FRIA) 
SENDO 67% 
POLIESTER E 
33% VISCOSE, 
COM 
COSTURAS 
100% 

OVERLOCADAS 
E 
ACABAMENTOS 
DE 1ª 
QUALIDADE NA 
COR BRANCA, 
DECOTE E 
PUNHO 
CONFECCIONA

DO EM MALHA 
RIBANA 
MEDINDO 2CM 
DE LARGURA, 
SENDO NA COR 
(A DEFINIR) 
LOGOMARCA 
DA 

PREFEITURA 
IMPRESSA NAS 
COSTAS, 
MODELO 
ADULTO, NOS 
TAMANHOS PP, 
P, M, G, GG, XG. 

UN
D 

450 R$ 64,00 R$ 28.800,00 



Pág. 14 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0362                                                                Quarta-feira, 11 de setembro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

147 

CAMISA COM 

GOLA, MANGAS 
LONGAS, PARA 
FUNCIONARIOS
, 
CONFECCIONA
DA EM TECIDO 
DE MALHA PV 
(MALHA FRIA) 
SENDO 67% 

POLIESTER E 
33% VISCOSE, 
COM 
COSTURAS 
100% 
OVERLOCADAS 
E 
ACABAMENTOS 

DE 1ª 
QUALIDADE NA 
COR BRANCA, 
DECOTE E 
PUNHO 
CONFECCIONA
DO EM MALHA 
RIBANA 

MEDINDO 2CM 
DE LARGURA, 
SENDO NA COR 
(A DEFINIR). 
LOGOMARCA 
DA 
PREFEITURA 
IMPRESSA NA 

FRENTE E NAS 
COSTAS, NOS 
TAMANHOS PP, 
P, M, G, GG, XG. 

UN
D 

150 R$ 65,00 R$ 9.750,00 

150 

CAMISA DE 
MANGA 
CURTAS, 
DECOTE 

REDONDO, 
CONFECCIONA
DA EM TECIDO 
DE MALHA PV 
(MALHA FRIA) 
SENDO 67% 
POLIESTER E 
33% VISCOSE, 

COM 
COSTURAS 
100% 
OVERLOCADAS 
E 
ACABAMENTOS 
DE 1ª 

UN
D 

1.000 R$ 35,00 R$ 35.000,00 

QUALIDADE NA 

COR BRANCA, 
DECOTE E 
PUNHO 
CONFECCIONA
DO EM MALHA 
RIBANA 
MEDINDO 2CM 
DE LARGURA, 
SENDO NA COR 

(A DEFINIR). 
LOGOMARCA 
DA ESCOLA 
IMPRESSA NO 
LADO 
ESQUERDO, NA 
ALTURA DO 
PEITO E 

LOGOMARCA 
DA 
PREFEITURA 
IMPRESSA NAS 
COSTAS, 
MODELO 
INFANTIL, NOS 
TAMANHOS 

PP,P,M E G. 

151 

CAMISA DE 
MANGA 
CURTAS, 
DECOTE 
REDONDO, 
CONFECCIONA
DA EM TECIDO 

DE MALHA PV 
(MALHA FRIA) 
SENDO 67% 
POLIESTER E 
33% VISCOSE, 
COM 
COSTURAS 
100% 

OVERLOCADAS 
E 
ACABAMENTOS 
DE 1ª 
QUALIDADE NA 
COR BRANCA, 
DECOTE E 
PUNHO 

CONFECCIONA
DO EM MALHA 
RIBANA 
MEDINDO 2CM 
DE LARGURA, 
SENDO NA COR 
(A DEFINIR). 

UN

D 
1.375 R$ 37,00 R$ 50.875,00 



Pág. 15 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0362                                                                Quarta-feira, 11 de setembro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

LOGOMARCA 

DA ESCOLA 
IMPRESSA NO 
LADO 
ESQUERDO, NA 
ALTURA DO 
PEITO E 
LOGOMARCA 
DA 
PREFEITURA 

IMPRESSA NAS 
COSTAS, 
MODELO 
JUVENIL, NOS 
TAMANHOS PP, 
P, M e G. 

152 

CAMISA DE 

MANGA 
CURTAS, 
DECOTE 
REDONDO, 
CONFECCIONA
DA EM TECIDO 
DE MALHA PV 
(MALHA FRIA) 

SENDO 67% 
POLIESTER E 
33% VISCOSE, 
COM 
COSTURAS 
100% 
OVERLOCADAS 
E 
ACABAMENTOS 

DE 1ª 
QUALIDADE NA 
COR BRANCA, 
DECOTE E 
PUNHO 
CONFECCIONA
DO EM MALHA 
RIBANA 

MEDINDO 2CM 
DE LARGURA, 
SENDO NA COR 
(A DEFINIR). 
LOGOMARCA 
DA ESCOLA 
IMPRESSA NO 
LADO 

ESQUERDO, NA 
ALTURA DO 
PEITO E 
LOGOMARCA 
DA 
PREFEITURA 
IMPRESSA NAS 

UN
D 

600 R$ 41,00 R$ 24.600,00 

COSTAS, 

MODELO 
ADULTO, NOS 
TAMANHOS PP, 
P, M e G. 

 
VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 29 de julho de 
2024 a 29 de julho de 2025. 
 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 86, §4º, da Lei nº 14.133/2021 e o 

Art. 32, I, do Decreto Federal nº 11.462/2023. 
 
Campo Grande/RN, em 10 de setembro de 2024 
 
Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 

Agente de Contratação 

Portaria nº 209/2022 

 

  
 
 
  
  
  
 
  

  
  
 
 
  
 
 
 
  

 
  
 
 
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Pág. 16 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0362                                                                Quarta-feira, 11 de setembro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


